ПРОЕКТ

PAGE

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______2019 г. № _____-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 09 августа 2018 года № 199-п

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 09 августа 2018 г. № 199-п «Об утверждении методик расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований ненецкого автономного округа».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор
Ненецкого автономного округа                                                            А.В. Цыбульский
Утверждены

постановлением Администрации

Ненецкого автономного округа

от  __. __. 2019 № ___-п

Изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 09 августа 2018 года № 199-п
1. в наименовании и в пунктах 2, 3 постановления после слов «муниципальных служащих» исключить слова «в органах», и дополнить словами в соответствующем падеже «и на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа»;
2. пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа согласно Приложению 3»;

3. пункт 3 после слов «муниципального образования» дополнить словами «и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности и иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений из окружного и районного бюджетов»;
4. в пункте 8 дату «до 31 декабря 2021 года» заменить датой «до 31 декабря 2024 года»;
5. в приложении 1:

1) пункт 2 после слов «из налоговых и неналоговых доходов» дополнить словами «и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности и иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений из окружного и районного бюджетов»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Расчет норматива формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления для i-го поселения Ненецкого автономного округа производится по формуле:

Нi = Рзпi / Налi  +  Дi, где:

Нi - норматив формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления для i-го поселения;

Рзпi - расчетный объем расходов на оплату труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления без учета начислений на выплаты по оплате труда i-го поселения в очередном финансовом году;

Налi - расчетный годовой объем налоговых и неналоговых доходов i-го поселения в очередном финансовом году;
         Дi - объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности и иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета i-го муниципального образования из окружного и районного бюджетов на очередной финансовый год.

6. в приложении 2:

1) пункт 2 после слов «из налоговых и неналоговых доходов» дополнить словами «и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности и иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений из окружного и районного бюджетов»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

    «Расчет норматива формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района или городского округа исчисляется по формуле:

Нi = Рзпi / Налi  + Дi, где:

Нi - норматив формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления для i-го муниципального образования, наделенного статусом муниципального района или городского округа;

Рзпi - расчетный объем расходов на оплату труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления без учета начислений на выплаты по оплате труда i-го муниципального образования, наделенного статусом муниципального района или городского округа, в очередном финансовом году;

Налi - расчетный годовой объем налоговых и неналоговых доходов i-го муниципального образования, наделенного статусом муниципального района или городского округа, в очередном финансовом году;
      Дi - объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности и иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета i-го муниципального образования из окружного и районного бюджетов на очередной финансовый год.

                                                                                                        »
7. приложение 3 к постановлению Администрации Ненецкого автономного округа от 09 августа 2018 г. № 199-п изложить в следующей редакции:

«

Приложение 3

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от 09.08.2018 № 199-п

«Об утверждении методик расчета

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа»

Методика расчета нормативов формирования расходов

 на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа

1. Настоящая Методика определяет порядок расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления (далее - нормативы расходов) муниципальных образований Ненецкого автономного округа, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала пять процентов собственных доходов местного бюджета.

2. Норматив расходов определяет предельную долю расходов на содержание органов местного самоуправления на очередной финансовый год в доходах бюджета соответствующего муниципального образования, состоящих из налоговых, неналоговых доходов, дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности и иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений из окружного и районного бюджетов.

3. Расчет норматива расходов производится как значения среднегодовых показателей расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований по кассовому исполнению за два отчетных года, предшествующих текущему финансовому году и данных о расходах муниципальных образований, утвержденным в бюджете муниципального образования на 1 июля текущего финансового года.

4. Норматив расходов на очередной финансовый год определяется по следующей формуле:

Н = Рi / (Нi + Дi), где:

Н - норматив расходов на очередной финансовый год для i-го муниципального образования;

Рi – среднегодовой показатель расходов на содержание органов местного самоуправления для i-го муниципального образования на очередной финансовый год;

Нi - налоговые, неналоговые доходы i -го муниципального образования по данным прогноза городского бюджета и консолидированного бюджета Заполярного района (в разрезе поселений) на очередной финансовый год;

Дi – дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности и иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджета i-го муниципального образования из окружного и районного бюджетов на очередной финансовый год.

5. Расчет расходов на содержание органов местного самоуправления для i-ого муниципального образования на очередной финансовый год производится с учетом поправочного коэффициента, по следующей формуле:

Рi = (Рi 1 + Рi 2 + Рi 3) / 3 х К, где:

Рi – расходы на содержание органов местного самоуправления для i-го муниципального образования в очередном финансовом году;

Рi 1 - объем кассовых расходов на содержание органов местного самоуправления i-ого муниципального образования за год, предшествующий отчетному финансовому году;

Рi 2 - объем кассовых расходов на содержание органов местного самоуправления i-ого муниципального образования за отчетный финансовый год;

Рi 2 - объем утвержденных расходов на содержание органов местного самоуправления для i-ого муниципального образования, утвержденный в бюджете i-ого муниципального образования по состоянию на 01 июля текущего финансового года;

К -  коэффициент соотношения расходов на содержание органов местного самоуправления в очередном финансовом году.

Коэффициент соотношения устанавливается на каждый финансовый год распоряжением Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа и исчисляется как соотношение расходов на содержание органов местного самоуправления в очередном финансовом году к среднегодовому показателю расходов на очередной финансовый год.

6. При определении норматива расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований на очередной финансовый год не учитывать:

1) расходы на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований, производимые за счет субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований в целях финансового обеспечения переданных государственных полномочий Российской Федерации и Ненецкого автономного округа;

2) межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение и передаваемые местным бюджетам из окружного и районного бюджетов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа.

3) компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей;

4) расходы на капитальный ремонт зданий и помещений Администрации муниципального образования.

7.  Установить случаи пересмотра норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления:

1) изменения плановых показателей налоговых доходов в текущем финансовом году более чем на 5% (по ходатайству муниципального образования);

2) изменения федерального и окружного законодательства, приводящие к росту расходов на содержание органов местного самоуправления.

                                                          ____